
 

 

1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 8. 7. 2019 

ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

“STAVEBNÍ ÚPRAVY ULICE KARLA ČAPKA V BEROUN Ě“  

   č. smlouvy: 0361/2019/SOD/OMI 
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

 

Název: Město Beroun 

IČO: 00233129 

DIČ: CZ00233129 

Adresa sídla: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Právní forma: 801 - Obec 

Osoba oprávn ěná k zastupování  
ve věcech smluvních: 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic Městského 
úřadu Beroun 

Osoba oprávn ěná k zastupování  
ve věcech technických (kontaktní 
osoba): 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic Městského 
úřadu Beroun, tel. č.: 311 654 230, e-mail: omi@muberoun.cz 

Marek Hubený, technik Městského úřadu Beroun, tel č. 
311 654 126, e-mail: omi1@muberoun.cz 

 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 

a 

 

Název: PRINKOM spol. s.r.o. 

IČO: 04594932 

DIČ: CZ04594932 

Adresa sídla: Za Zrcadlem 149, 251 01 Babice 

Právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve ve řejném rejst říku  Spisová značka C 249470 vedená u Městského soudu v 
Praze 

Osoba oprávn ěná k  zastupování  
ve věcech technických (kontaktní 
osoba), tel.:, email:,: 

Vít Křepinský, jednatel, tel. č.:XXX XXX XXX, e-mail: 
XXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXX 

Číslo ú čtu: XXXXXXX 

 

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 

 

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ 



 

 

2 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 8. 7. 2019 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku: PROJEKTOVÁ 
DOKUMENTACE „STAVEBNÍ ÚPRAVY ULICE KARLA ČAPKA“ (dále jen smlouva). 

1.2. Po vzájemné dohodě  a z důvodu zapracování změn a pokynů objednatele a změny rozsahu a 
ceny díla smluvní strany uzavírají v souladu s odst. 8.1. smlouvy tento dodatek č. 1 ke smlouvě 
(dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva 
nemění a zůstává v platnosti. 

 

2. Předmět dodatku 

2.1 Předmětem tohoto dodatku jsou změny smlouvy spočívající v úpravě lhůt k plnění, článek 3.2. 
smlouvy nově zní: 

„Zhotovitel je povinen dokončit dokumentaci pro vydání společného povolení a předat ji 
objednateli do 28. 2. 2020. Dále je zhotovitel povinen dokončit a předat objednateli kompletní 
dokumentaci pro provádění stavby, včetně dopracování na dokumentaci pro zadání stavby 
zhotoviteli včetně položkového rozpočtu a výkazu výměr do 15. 3. 2020. Kompletní podklady pro 
podání žádosti o vydání společného povolení je zhotovitel povinen dodat do 28. 2. 2020. 
V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodu, které nevznikly jednáním, 
opomenutím případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc, zdržení způsobené dotčenými 
orgány), může být v případě vzájemné dohody smluvních stran posunut tento termín, a to na 
základě odsouhlaseného návrhu.“ 

2.2 Dále je předmětem dodatku změna v rozsahu díla. Změna rozsahu díla spočívá v tom, že strany 
se dohodly, že projektová dokumentace bude z objektivních důvodů zpracována pouze na část 
díla nazvanou Etapa I. Rozdělení předmětu díla je patrné ze situačního plánku, který tvoří přílohu 
č. 1 tohoto dodatku. 

2.3 Předmětem dodatku je také změna v ceně díla. Cenová nabídka zhotovitele je přílohou číslo 2 
smlouvy. Cena díla stanovená dohodou smluvních stran a čl. 4.1. smlouvy se mění takto: 

       „Cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele. Celková cena za úplné dílo činí 
244 500,00 Kč bez DPH, samostatně DPH 51 345 Kč, 295 845,00  Kč včetně DPH, z toho: 

a) cena za zpracování dokumentace pro vydání společného povolení činí 179.000,00 Kč bez 
DPH,  

b) cena za inženýrskou činnost činí 40 000 Kč bez DPH, 
c) dopracování dokumentace pro provádění stavby a zadání stavby 25.500 Kč bez DPH.“ 

2.4 Vzhledem ke změnám v ceně díla dochází také ke změně v platebních podmínkách. Článek 5.1. 
smlouvy nově zní: 

           „Zhotovitel je oprávněn vystavovat dílčí faktury po ukončení jednotlivých fází předmětu díla: 

   a) po geodetickém  zaměření, zajištění veškerých potřebných průzkumů, vypracování 
záborového elaborátu včetně výpisu dotčených pozemků a objednatelem odsouhlaseného 
umístění stavby, fakturu na částku 99 000 Kč bez DPH, 

b)  po dopracování dokumentace  DSP a podání žádosti o sloučené územní a stavební řízení, 
fakturu na částku 120 000 Kč bez DPH,  

c) po dopracování dokumentace DPS a výběr zhotovitele včetně rozpočtu, fakturu na částku  
12 500 Kč  bez DPH, 

d) po ukončeném výběrovém řízení na zhotovitele stavby, fakturu na částku 13 000 Kč bez DPH.“ 

2.5 Cena díla se v návaznosti na změny dle čl.  2.3  tohoto dodatku snižuje o částku 5.000 Kč. 

 



 

 

3 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že 
ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi 
smluvními stranami. Město Beroun zveřejní dodatek také na svém profilu zadavatele. 

3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku  
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží dva stejnopisy.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 1/2016 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením 
č. 18/2016 ze dne 6.  4. 2016, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 
41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

3.7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  
a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci 
připojují své podpisy. 
 

  
Příloha č. 1: situační plánek 
Příloha č. 2: cenová nabídka 

 
V Berouně dne: 3.12.2019    V Praze dne: 30.11.2019 

           Za objednatele:                   Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
         ……………………………………..              ……………………………………       
                  Ing. Miloslav Ureš,              Vít K řepinský  
      vedoucí odboru majetku a investic      jednatel 
                     MěÚ Beroun 


